Nos termos da letra “j” do artigo 9º do Estatuto Social: (i) aprovar a destinação aos acionistas de JCP, com 
base na aplicação da Taxa de Juros de Longo Prazo (“TJLP”), calculada até a data base de 30 de junho de 2025 
sobre o Patrimônio Líquido da Companhia, no valor bruto de R$ 46.000.000,00 (quarenta e seis milhões), 
aproximadamente R$ 0,067749879 por ação ordinária integrante do capital social integralizado da Companhia, 
correspondentes ao lucro líquido apurado entre 1º de janeiro e 30 de junho de 2025; (ii) consignar que o 
referido montante a ser pago aos acionistas da Companhia, considerando o encerramento do exercício social

[...]

o nº 257.058/25-4 em sessão de 26/07/2025 (“AGE 10h”), para fazer constar no item 1 da AGE 10h, o seguinte: 
“1. Nos termos da letra “j”, artigo 9º e artigo 18, § 1º e § 2º do Estatuto Social, (i) aprovar o pagamento aos 
acionistas, em 27 de junho de 2025, de JCP no valor bruto de R$ 46.000.000,00 (quarenta e seis milhões), 
proporcionalmente à participação de cada acionista no capital social da Companhia, representando 
aproximadamente R$ 0,067749879 por ação ordinária integrante do capital social integralizado da Companhia, 
correspondentes ao lucro líquido apurado entre 1º de janeiro de 2025 e 30 de junho de 2025; (ii) aprovar a 
distribuição aos acionistas, em 27 de junho de 2025, de dividendos no valor total de R$ 69.000.000,00 (sessenta 
e nove milhões), proporcionalmente à participação de cada acionista no capital social da Companhia, 
representando aproximadamente R$ 0,101624818 por ação ordinária integrante do capital social integralizado 
da Companhia; e (iii) O pagamento do JCP será feito pelo valor líquido, após a dedução do imposto de renda

[...]

confrontando com Reinaldo Cardoso Filho e outros, numa distância de 6,85m, até chegar ao ponto inicial, 
perfazendo a área de 769 metros quadrados e 61 decímetros quadrados.”. A decisão de folhas 103/104 dos autos 
principais condicionou a imissão provisória da autora na posse ao depósito do valor de R$ 81.000,00 (oitenta e um 
mil reais), a título de indenização pela área exproprianda; e a Sentença de folhas 438/444 julgou procedente o 
pedido formulado na ação de desapropriação por utilidade pública. A imissão na posse do imóvel foi efetivada em 
05 de novembro de 2015, conforme auto de depósito e imissão na posse constante de folhas 137/138 do processo

[...]

aprovação 
da contratação do escritório advocatício Vainer & Villela Advogados, para representar a empresa no 
processo de liquidação de sentença nº 0021190-49.2019.8.26.0100 em trâmite perante a 21ª Vara Cível 
do foro central da capital, pelo valor de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais) parcelado 
em 10 parcelas iguais de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais). São Paulo, 14 de outubro 
de 2025. Christiana Freire de Carvalho e George Freire de Carvalho                                    (16, 17, 18)

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO PENAL DA REGIÃO METROPOLITANA DE SÃO PAULO

[...]

UASG – SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

Modalidade: Pregão CDA nº 90015/2025 - Nº Processo: 007.0040606/2025-74 - Objeto: Aquisição 
de Material de Consumo de uso em Programas Sanitário Animal. Total de Itens Licitados: 15 (quinze) 
lotes. Valor total da licitação: R$ 386.075,46 (trezentos e oitenta e seis mil, setenta e cinco reais e 
quarenta e seis centavos). Disponibilidade do edital: 20/10/2025. Horário: das 08h00 às 18h00. 
Endereço: Avenida Brasil, nº 2.340, Jardim Chapadão - Campinas/SP - CEP: 13070-178. Entrega das 
Propostas: a partir de 20/10/2025 às 08h00 no site: